

Mieczysław Berdowski
były członek i założyciel Kółka Rolniczego w Michałowie-Reginowie
05-119 Michałów-Reginów,
ul. Cicha 7 tel. 602 386 518
Numer KRS 253734

Michałów-Reginów, 28.05.2014 r

**Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie
XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
00-454 Warszawa ul. Czerniakowska 100**

WYSTĄPIENIE

W związku z uzasadnionym podejrzeniem prowadzenia działalności z naruszeniem art 17 ust 1 ustawy o społeczno-zawodowych organizacjach rolników z dnia 8 października 1982 roku, przez Kółko Rolnicze w Michałowie-Reginowie, na podstawie której prowadzi działalność, proszę, jako były członek i współzałożyciel, o zbadanie stanu prawnego działalności tej organizacji.

Takie działanie jest zasadne, ponieważ Kółko Rolnicze jako dotychczasowy użytkownik posesji Dom Ogrodnika i Biblioteki w Michałowie-Reginowie przy ul. Nowodworskiej 31 (obiekty wybudowane wspólnie dla potrzeb wsi), podejmuje starania o zasiedzenie sądowe tej posesji na własność od Skarbu Państwa.

Wobec powyższego zachodzi obawa, że to mienie społeczne może być przejęte przez osobę nieuprawnioną, co by zagrażało utratą tych obiektów dla ogółu społeczeństwa.

UZASADNIENIE

Kółko Rolnicze w Michałowie-Reginowie powstało w 1981 roku w konkretnym celu, tj. uzyskania osobowości prawnej przez organizację, która by mogła w sposób zgodny z prawem, przejąć w użytkowanie lokalizację niezbędną do pobudowania na niej świetlicy i sklepu, niezbędnych dla potrzeb mieszkańców wsi. Całą historię działań w tym zakresie przedstawiłem w załączniku nr 1 „Oświadczenie – Historia”...

Kółko Rolnicze w M-R po wznowieniu działalności w 2005 roku, było dość aktywną organizacją, do pamiętnego Zebrania Członków K-R, które odbyło się 20 marca 2012 r.

Przed tym Zebraniem bardzo uaktywniła się grupa trojga członków Zarządu (spośród pięciu) i przygotowała przyjęcie nowej grupy członków (głównie spośród swoich krewnych nie związanych z rolnictwem), przedstawiając ich kandydatury na Zebraniu Zarządu, gdzie głosami 3 do 2-ch zostali przyjęci na członków Kółka Rolniczego, pomimo protestów pozostałych członków Zarządu, prezes Teresy Chrzanowskiej i skarbnika Sylwestra Przybysza.

Miało to miejsce na cztery dni przed wspomnianym Zebraniem Członków. Jak się okazało na tym Zebraniu, był to przygotowany przez wspomnianą grupę misterny plan przejęcia władzy w Kółku Rolniczym, a przez to zarządzanie Domem Ogrodnika w Michałowie-Reginowie.

Przebieg tego Zebrania jest szczegółowo przedstawiony w załączniku nr 2 „Odwołanie – Skarga” i wielu innych dokumentach powstałych w sprawie tego odwołania do Starosty i następnie do Sądu, z których wynika całościowy obraz tych działań.

Skutkiem dwuletnich działań tej grupy osób, stał się całkowity rozkład tej organizacji, która przestała spełniać przyjęte w statucie zadania, na rzecz zrzeszonych w niej rolników i społeczności michałowskiej. Poprzez działanie wspomnianej grupy i nowego Zarządu K-R, w ciągu jednej kadencji zmieniło się czterech prezesów i cały Zarząd Kółka Rolniczego, a po nieskutecznych interwencjach grupy 10-ciu zasłużonych członków, uprawnionych do członkostwa, w Starostwie i w Sądzie, wystąpiła ona z tej organizacji.

Po za grupą tych 10-ciu członków stanowiącą trzon założycielski K-R, na przestrzeni ostatniego okresu, z tej organizacji wystąpiło wielu innych członków, stwarzając sytuację, że w Kółku Rolniczym w Michałowie-Reginowie, pozostała tylko niewielka grupa członków, którzy nie mają nic wspólnego z zawodem rolnika i nie spełniają wymogu ustawowego prawa do członkostwa (przyjmowani byli w poczet członków K-R tylko jako sympatycy), zgodnego z art 17 ust 1 ustawy o społeczno-zawodowych organizacjach rolników z dnia 8 października 1982 roku, który stanowi:

„Z inicjatywą założenia kółka rolniczego może wystąpić co najmniej dziesięć osób, w tym co najmniej osiem osób prowadzących gospodarstwa rolne jako ich właściciele, posiadacze lub użytkownicy”.

Również, art 19 ust 3 pkt 3 stanowi; ust 3, „Kółko rolnicze podlega wykreśleniu, jeżeli:

pkt 3, „liczba członków kółka osiągnie stan poniżej liczby określonej w art 17 ust 1.”

W okresie trwającego sporu grupy członków, którzy nie zgadzali się z rozstrzygnięciami powyżej wspomnianego Zebrania, a nowym Zarządem, była podejmowana próba przez Komisję Rewizyjną K-R, przeprowadzenia weryfikacji członków, pod kątem uprawnień do członkostwa w K-R, zgodnie z cytowaną ustawą. Niestety, nowy Zarząd K-R nie poddał się kontroli Komisji Rewizyjnej i bojkotując jej działania, uniemożliwił przeprowadzenie kontroli.

Po skierowaniu odwołania do Starosty i później do Sądu Okręgowego, nasza skarga została oddalona przez Sąd, na skutek braku zapisu w w/w ustawie o organie nadzorującym nad K-R. Co zostało stwierdzone w wydanym wyroku sądowym.

Z powyższego wynika, że jedynym organem władnym do skontrolowania działalności tej organizacji pod względem prawnym jest Sąd Rejestrowy, o co uprzejmie proszę.

Mieczysław Berdowski

W załączeniu:

1. Oświadczenie – Historia z dn. 2.02.2014r.
2. Odwołanie – Skarga z dn 23.03 2012 r.
3. Opinia prawna nr 48/2014 z dn. 25.02.2014
4. Wyrok Sądu Okręgowego z dnia 15. 11. 2013 r

